vitam multis exemplo gentis Israëlitz  
 arma moventis contra Sionem regem  
 Amorreorum ob denegatum per fines  
 regni transitum *Nam. 6. 21. vers. 21. &*  
*seqn.* ubi Augustinus à Gratiano relatus  
*in can. ut. 32. quast. 2.* notandum, in-  
 quit, sanè est, quemadmodum iusta  
 bella gerantur à filiis Israël contra A-  
 morreos, innoxius enim transitus dene-  
 gabatur, qui iure humanæ societatis re-  
 quissimo patere debebat, quo exemplo  
 populi Israëliti ex sacris, & auctori-  
 tate Augustini, permoventur multi, ut  
 ex regulâ affirmant, licitum esse singu-  
 lis gentibus transitum per aliorum regna,  
 & si denegetur justam hinc nasci cau-  
 sam belli. Ita *Victoria in relect. de ind.*  
*insul. p. 2. in pr. Alphons. à Castro d. l.*  
*Covarruv. in rel. cap. peccatum p. 2. §. 9.*  
*n. 4. vers. quinta etiam. Molina d. diff. 104.*  
*n. 7. nec in effectu alienus est ab hac*  
*sententiâ Grov. de iur. bell. & pac. lib. 2.*  
*n. 2. §. 13.* quanquam enim commendet me-  
 diam sententiam, ut sc. prius postuletur,  
 transitus ac si negetur tùm vindictio ius-  
 ta succedat, tamen antecedanea isthæc  
 postulatio transeundi sine dubio à cæte-  
 ris quoque doctoribus non negatur, sed  
 potius præsupponitur. Verum ab hac  
 33 sententiâ ita generaliter intellectâ alii  
 ex modernis Scriptoribus meritiò recep-  
 serunt, ut *Dn. Ziegler. & Felder. in not.*  
*ad Grov. d. §. 13. Puffendorff. de iur. nat.*  
*& gene. lib. 3. c. 3. §. 5. vers. ex adverso ta-*  
*men, Dn. Felbing. in disp. de bell. lib. 27.*  
*& seq.* nam (1.) reges & potestates  
 non minus jus habent, in regnis & pro-  
 vinciis suis prohibendi externos à transitu,  
 quàm habent privati in agris suis, sed  
 34 privati possunt, sine dubio ingressu-  
 ros prohibere ab agris, nec hoc no-  
 mine fit ulla injuria, ut constat, ergò  
 id quoque poterunt, reges & potesta-  
 tes prohibendo ingressuros à finibus  
 imperii, quâ quidem ratione in casu  
 non abstimili peregrinationis exterorum  
 atque usus rerum provinciæ alienæ ad-  
 versus Victoriam utitur ipsemet *Molina*  
*d. tract. 2. diff. 105. n. 2.* probatur & con-  
 firmatur idem (2.) à summo interesse  
 imperiorum, quæ valdè periclitarentur  
 35 admissio promiscuo exercituum extero-  
 rum transitu, ergo cum reges ac res-  
 publicæ, possint illud justè denegare,  
 quod admissum competentem ipsis po-  
 testatem, ejusve exercitium facilè pos-  
 set labefactare, & adducere in discrimen,  
 colligitur non minus justè denegatum iri  
 hujusmodi transitus, consequenter hinc  
 non nasci ex parte alterâ justam cau-  
 sam belli generaliter loquendo. Cui ac-  
 cedit (3.) quoddam etsi fortè homines tran-  
 36 seuntes nil rerum novarum moliantur  
 vel damni per se afferant (quod tamen  
 omnimodè præcavere difficile est) ta-  
 men sæpius in iisdem terris, per quas  
 fuit impetrata aut defacto sumpta com-  
 meandi facultas sedes belli constitui  
 solet, dum pars altera fortè extra fi-  
 nes regni occurrit & bellum inferentem  
 in eodem illo solo cogit subsistere.  
 Sic accidit Gallis bello Punico secundo  
 Annibalem admittentibus, quos, cum  
 spe prædæ concitati vidissent terras  
 suas sedem belli esse ac premi utrius-  
 que partis exercitibus vertisse retrò ad  
 Annibalem ab Romanis odia, au-  
 ctor est *Liv. lib. 22. histor. in princ.*  
 37 Fateor tamen sub certis conditionibus  
 transitum per terras intermedias denega-  
 ri non